Declaração da proponente de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 

com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, nos termos do inciso IV, do artigo 

63 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

22. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

22.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 99.012,07 (noventa e nove mil e doze 

reais e sete centavos) conforme custos unitários apostos no mapa comparativo de preços. 

22.2. O valor aceito para contratação deverá estar compatível com o valor de mercado, 

estabelecido através de pesquisa de preços e expresso no Mapa Comparativo de Preço.

[...]

Sendo assim, as quantidades foram baseadas nas solicitações de cada secretaria 

de acordo com suas demandas, como seguem especificadas nas requisições em anexo. 

6.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO; (art. 18, §1º, Inciso VI da Lei 

Federal nº 14.133/2021) 

O Valor estimado da contratação é de R$ 304.432,62 (trezentos e quatro mil, quatrocentos e 

trinta e dois reais e sessenta e dois centavos) com base em contratações de anos anteriores do 

mesmo objeto, onde todas as secretarias utilizaram dos materiais em questão, conforme segue 

relatório em anexo. O presente estudo ainda segue para o setor de compras, onde será